
 
 

 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Столбищенская средняя 

общеобразовательная школа 

 имени Героя Советского 

Союза Алексея Петровича 

Малышева»  

Лаишевского муниципального 

района  
Республики Татарстан.  

 

 

Татарстан Республикасы Лаеш 

районы муниципаль бюджет 

гомуми белем   учреждениесе 

“Советлар Союзы Герое 

Алексей Петрович Малышев 

исемендәге Столбище урта 

гомуми белем мәктәбе” 

 

 

422624, Республика Татарстан, Лаишевский район. С. Столбище, ул.Школьная, д.10. 

Тел.(факс) (884378)4-14-41 

 

ПРИКАЗ 

   от 2  сентября 2024 года                                                                          №    169- О.Д.     

                                                                            
Об организации информационной безопасности  в ОУ. 

 

      В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющий вред здоровью и развитию детей, а также 

руководствуясь пунктом 2.2. постановления Республиканской комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав от 21.12.2022 №32-2 « О ходе реализации плана 

мероприятий(«дорожной карты») по обеспечению  информационной безопасности детей в 

медиапространстве на 2021 – 2027 годы»,  

          

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за  информационную безопасность в школе учителя 

математики Дюбанову Ольгу Анатольевну. 

2. Назначить ответственным за профилактическую работу по информационной 

безопасности в МБОУ «Столбищенская СОШ имени А.П. Малышева» заместителя 

директора по ВР Юлдашеву Гульнару Ринатовну. 

3. Назначить ответственными за контроль использования Интерет-ресурсов 

обучающимися во время свободного доступа к сети Интернет вне  учебных занятий: 

– в кабинете информатики – учителя информатики Табилову Маргариту Ринатовну; 

-  в интерактивном кабинете – учителя математики Хузееву Разиду Маратовну; 

   4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2024-25 учебный год. ( Приложение к Приказу) 

        5. Утвердить и ввести в действие должностную инструкцию ответственного за 

информационную безопасность. 

         6.  Оформить информационный стенд в ОУ по информационной безопасности 

руководствуясь рекомендациями по оформлению информационных стендов в ОУ по 

информационной безопасности несовершеннолетних и молодежи в медиапространстве.  

         7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

Директор школы:_______________Романова И.Ю. 

 

 

С приказом ознакомлены: 1)___________2)_____________ 

 



 

 

Приложение к приказу. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

МБОУ «Столбищенская СОШ 

 имени А.П.Малышева»_________ 

Романова И.Ю. 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

По обеспечению информационной безопасности обучающихся  

В МБОУ «Столбищенская СОШ имени А.П.Малышева», 

2024-25 учебный год. 

 

№ 

п.п. 

Мероприятие Сроки 

1. Изучение нормативно-правовой базы методических 

рекомендаций и издание(актуализация)организационно-

распорядительных документов по вопросам обеспечения 

информационной безопасности обучающихся при организации 

доступа в сети Интернет 

Август-

сентябрь 

2. Настройка(установка) технических средств, применяемых при 

организации доступа в сети Интернет(компьютерное 

оборудование, сетевое оборудование, системное и прикладное 

программное обеспечение), в соответствии с требованиями 

Методических рекомендаций по ограничению в ОУ доступа 

обучающихся к видам  информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющий вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования. 

Август-

сентябрь 

3. \Ознакомление работников ОУ с Методическими рекомендациями 

по ограничению в ОУ  доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети Интернет, 

причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования и локальными 

нормативными актами ОУ по вопросам обеспечения 

информационной безопасности обучающихся при организации 

доступа к сети Интернет 

Сентябрь 

4. Ознакомление работников ОУ с сайтами в сети Интернет, 

включенными в Реестр безопасных образовательных сайтов. 

Сентябрь 

5. Информирование работников ОУ, обучающихся и их родителей 

об ответственности за нарушение требований законодательства 

РФ и организационно-распорядительных документов ОУ по 

вопросам обеспечения информационной безопасности 

обучающихся при  организации доступа к сети Интернет 

Сентябрь 

6. Информирование родителей обучающихся о существующих 

угрозах в сети Интернет, о методах и способах защиты детей от 

информации, причиняющей вред ьздоровью и  развитию детей.  

Сентябрь-

октябрь 

7. Оформление(актуализация) информационного стенда в ОУ по 

информационной безопасности в соответствии  с рекомендациями по 

оформлению информационных стендов в ОУ по информационной 

безопасности несовершеннолетних и молодежи в медиапространстве 

Сентябрь 

 

 


		2024-10-16T11:28:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




